& remissionem misericorditer in Domino

concedimus. Praesentibus post dictam Dominicam

minime valituris. Datum Romae apud Sanctum

Petrum sub annulo Piscatoris die XII Februari M. D.

L. XX V III. Pontificatus nostri anno sexto”.

(AFSP, Tomo III, Collectionis Bullarum Basi-
licae Vaticanae, pag. 113)

“13 maggio 1580

Indulgentia dierum centum pro iis, qui die Sabbati

Litaniis, quae ante Imagines B.M. de Columna, aut

de Succursu recitantur, intersunt”.

Ex Autograph. in Arch. Basil. Caps. I. fasc. 254.

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspec-

turis salutem, & Apostolicam benedictionem. Sal-

vatoris Domini Nostri Jesu Christi vices, licet

immeriti, gerentes in Terris, fideles quoslibet ad

venerandum Imagines Gloriosissimae Virginis Dei

Genetricis Mariae Advocatae nostrae, & inter-

essendum Laetaniis, & orationibus in ejus laudem,

& honorem decantandis, spiritualibus gratiis, pec-

catorum scilicet relaxationibus libenter invitamus;

ut per ipsius Dei Genetricis intercessionem, aeter-

nam beatitudinem valeant facilius promereri.

Itaque omnibus utriusque sexus Christifidelibus,

qui singulis Sabbati diebus Laetaniis, & aliis Ora-

tionibus ante Imagines ipsius Beatae Mariae Virgi-

nis ad Columnam, vel de Succursu nuncupatas

Cappelae nostrae Gregorianae, in Basilica Sancti

Petri Principis Apostolorum de Urbe existents, vel

eorum alteram circa vesperam decantandis, &

recitandis devote interfuerint, centum dies de in-

junctis eis, seu alias quomodolibet debitis poeni-

tentiis in forma Ecclesiae consueta misericorditer

in Domino perpetuo relaxamus. Datum Romae

apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die

XIII Maij MDLXXX. Pontificatus nostri anno oc-

tavo”.   

(AFSP, Tomo III, Collectionis Bullarum Ba-
silicae Vaticanae, pag. 134)

“25 maggio 1580

Christifidelibus, qui recurrente festo Assumptionis

B. M. V., nec non S. Gregorii Nazianzeni, Hiero-

nymi, Basilii, Barnabae, ac die 12 Junii Sacellum

Gregorianum quotannis visitaverint, plenariam in-

dulgentiam elargitur.

Ex Autograph. in Arch. Basil. Caps. I. fasc. 254.

Ad perpetuam rei memoriam. Dum praecelsa me-

ritorum insigna, quibus Regina Caelorum Virgo

Maria Dei Genetrix sedi bus praelata sydereis,

quasi Stella matutina praerutilat, devotae conside-

rationis indagine perscrutamur, quod ipsa utpote

Mater Misericirdiae, & pietatis amica, humani ge-

neris consolatrix, pro salute fidelium, qui deli�to-

rum onere gravantur, sedula exoratrix, ad Regem,

quem genuit, intercedit; dignum quin potius debi-

tum reputamus, ut loca praecipue ad sui nominis

laudem, & etiam ad Dei San�torum honorem de-

dicata, spirituali bus muneribus, Indulgentiis scili-

cet, & peccatorum remissioni bus decoremus.

Cupientes itaque ut Cappella nostra Gregoriana,

quam in Basilica Divi Petri Principis Apostolorum

summo studio, & devotionis affe�tu exornari 8, & in

ea devotissimam Imaginem Beatae Mariae semper

Virginis de Succursu nuncupatam collocari curavi-

mus, corpusque Beati Gregorii Nazianzeni Theo-

logi Episcopi, & Confessoris, & alias Sanctorum

Reliquias recondere intendimus, ab ipsis Christi-

fidelibus congruis frequentetur honoribus, ac in

debita venerazione habeatur, ipsique fideles eo

libentius, & frequentius devotionis causa ad eam

confluant, quo exinde caelestibus donis, & gratiis

uberius conspexerint se esse referto, de Omnipo-

tentis Dei Misericordia, ac Beatorum Petri, &

Pauli Apostolorum ejus au�toritate confisi, omni-

bus utriusque sexus Christifidelibus vere poeni-

tentibus, confessis, ac Sanctissima Communione

referti, qui di�tam Cappellam annuatim diebus fe-

stis Assumptionis ejusdem Beatae Mariae, & ipsius

Betai Gregorii Nazianzeni, ac Sancti Barnabae

Apostoli undecima mensis Junii, qua di�tum cor-

pus concedente Domino transferetur, & etiam duo-

decima die immediate sequenti, a primis Vesperis

usque ad occasum solis festivitatum hujusmodi,

devote visitaverint, & ibi pro pace inter Principes

Christianos, haeresum extirpatione, San�taeque

Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces

effuderint, quo die praedi�torum id fecerint, ple-

nissimam omnium peccato rum suorum Indulgen-

tiam, absolutionem, & remissionem misericorditer

in Domino concedimus, & elargitur. Praesentibus

perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum

Romae apud San�tum Petrum sub annulo Piscato-

ris die XXV Maji anno MDLXXX Pontificatus nostri

anno nono.”

(AFSP, Tomo III, Collectionis Bullarum Basilicae
Vaticanae, pagg. 134-135)

1579, gennaio - dicembre
(8 gennaio 1579) “(…) et a di detto scudi 20 ba-

iocchi 92 di moneta di mente di Nostro Signore

et ordine del Signor maestro di Camera, pagati a

Mastro Hieronimo del borgho, falegname per

aver fatto la cupola di legname di noce, sopra la

Madonna, intagliata con 8 coste et sue cornici et

altri lavori minuti fatti per servitio della sopra-

detta cappella Gregoriana (…) cioè per la stima

fatta da Maestro Mercurio Raimondo misuratore”.

(5 luglio 1579) “Sc … A mastro Battista Salini

scalpellino a buon conto del quadro et orna-